•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

INDICAÇÃO NQ.044/21/CM DATA: 04.05.21 ATA NQ08/21/CM

AUTOR: VEREADOR TIAGO BINDA - MDB

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador, abaixo subscrito, vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência solicitar que seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Para que o Executivo Municipal contate com o DAER para pleitear a limpeza das
valas de escoamento da água, troca da sinalização de trânsito, bem como a pintura nova nas
vias da RS355, que liga nosso Município ao de Veranópolis.

JUSTIFICATIVA

Justifico a referida indicação, considerando que a roçada é realizada pelo nosso
Município e o de Veranópolis, porém é urgente e necessário uma limpeza mais ampla e eficaz
para evitar o alagamento do asfalto, pois os bueiros estão entupidos e as valas cheias de detritos
e sobras das roçadas.

SALA DAS SESSÕESDA CÂMARA
maio de 2021.

04 de

MDB

Rua Padre Pedro Casara, 119 I Centro - Fagundes Varela/RS I CEP95333-000
Fone: (54) 3445-1385 I E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

•